
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 февраля 2005 г. N 69/6 

 О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО УПОРЯДОЧЕНИЮ ФОРМИРОВАНИЯ 

 И ПРИМЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЦЕН 

 (ТАРИФОВ) НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 

 В целях обеспечения дополнительной социальной защиты граждан при переходе на 

 стопроцентную оплату населением жилищно-коммунальных услуг Правительство Московской 

 области постановляет: 
 
 1. Рекомендовать главам муниципальных образований Московской области: 
 
 принять меры к ограничению роста ставок оплаты населением жилищно-коммунальных услуг в 

 2005 году по отношению к уровню ставок оплаты жилищно-коммунальных услуг в 2004 году в 

 пределах пятидесяти процентов; 
 
 обеспечить указание в расчетно-платежных документах размера предоставляемых гражданам 

 субсидий и льгот на жилищно-коммунальные услуги; 
 
 в целях оптимизации ставок оплаты населением жилищно-коммунальных услуг при 

 необходимости принять в установленном законодательством порядке меры к созданию объединений 

 предприятий жилищно-коммунального хозяйства; 
 
 согласовывать с Министерством экономики Московской области цены (тарифы) на жилищно- 

 коммунальные услуги, предоставляемые населению. 
 
 2. Главному управлению топливно-энергетического комплекса Московской области (Сафиуллин 

 Р.Г.), Министерству жилищно-коммунального хозяйства Московской области (Бешкарев В.Н.), 

 Государственному унитарному предприятию газового хозяйства Московской области (Большаков 

 Д.А.) с привлечением глав муниципальных образований Московской области разработать перечень 

 объектов теплоэнергетики, подлежащих газификации в муниципальных образованиях с наиболее 

 высокими темпами роста цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги, и представить его в 

 установленном порядке на рассмотрение Губернатора Московской области. 
 
 3. Комитету социальной защиты населения Московской области (Лагункина В.И.): 
 
 обеспечить бесперебойное обслуживание граждан при оформлении льгот и субсидий по оплате 

 жилищно-коммунальных услуг; 
 
 обеспечить ведение регистра граждан, имеющих место жительства в Московской области, 

 которым законодательством Московской области предусмотрено предоставление мер социальной 

 поддержки, и контроль за их предоставлением; 
 
 обеспечить контроль за своевременным и полным предоставлением гражданам льгот и 

 субсидий на жилищно-коммунальные услуги. 
 
 4. Министерству экономики Московской области (Крымов В.Б.), Министерству жилищно- 

 коммунального хозяйства Московской области (Бешкарев В.Н.), Министерству финансов Московской 

 области (Кузнецов А.В.) оказывать органам местного самоуправления муниципальных образований 

 Московской области консультативную помощь при формировании и утверждении цен (тарифов) на 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению. 
 
 5. Министерству финансов Московской области (Кузнецов А.В.): 
 
 при рассмотрении вопросов о возможности предоставления налоговых кредитов, в том числе 

 инвестиционных налоговых кредитов налогоплательщикам, учитывать первоочередную 

 необходимость их предоставления организациям жилищно-коммунального комплекса; 
 
 при подготовке проекта закона Московской области о внесении изменений в Закон Московской 

 области "О бюджете Московской области на 2005 год" подготовить и представить на рассмотрение 

 Правительства Московской области предложения об изменении размера максимально допустимой 

 доли расходов граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в 

 муниципальных образованиях Московской области, рост ставок оплаты населением жилищно- 

 коммунальных услуг в которых в 2005 году выше пятидесяти процентов по отношению к данному 

 показателю 2004 года; 
 
 разработать предложения о привлечении средств на финансирование жилищно-коммунального 

 хозяйства в муниципальных образованиях с наиболее высокими темпами роста цен (тарифов) на 

 жилищно-коммунальные услуги и представить их на рассмотрение Губернатора Московской области. 
 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 Председателя Правительства Московской области - министра финансов Правительства Московской 

 области Кузнецова А.В. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

